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Til sidst vil jeg fremhæve, at jeg mener, at vi 
skal have den nye energiplan på plads, inden vi 
tager stilling til Avedøre 2. Hvis vi beslutter os 
for en ambitiøs målsætning om cO2-reduktion -  
hvad vi forhåbentlig gør -  må vi samtidig tage 
stilling til, hvordan vi regner med at varmebe- 
hovet skal dækkes om f.eks. 30-50 år, og de 
beslutninger har selvfølgelig også konsekvenser 
for, hvad det er for kriterier, vi skal lægge til 
grund for beslutningen om Avedøre 2. 

Som det fremgår af min tale, kan vi ikke støtte 
beslutningsforslaget i dets nuværende form, 
men vi ser meget positivt på en gennemførelse 
af en uvildig undersøgelse på et senere tids- 
punkt, når de processer, vi allerede har sat i 
gang, er færdige. 

Kim Behnke (FP): 
Jeg har fuld forståelse for, at Enhedslisten på 
alle måder og til alle tider forsøger at fremme de 
politiske synspunkter, der nu engang er repræ- 
senteret i Enhedslisten. Men i forhold til den 
konkrete sag, nemlig spørgsmålet om Avedøre- 
værkets nye blok 2, er vi altså nødt til at lade de 
retningslinjer og spilleregler, som Folketinget 
selv har stillet op, få lov til at blive fuldt udnyt- 
tet. 

Fremskridtspartiet stemte imod, dengang 
Folketinget vedtog loven om VVM-procedurer. 
Vi syntes ikke, det var noget, der var nogen 
grund til. Men det har Folketinget altså vedta- 
get, og derfor respekterer vi, at der også sættes 
en VVM-procedure i gang i forbindelse med 
Avedøreværket. 

Vi respekterer også den høringsrunde, der 
foregår i Københavns Amt, og vi respekterer 
den sagsbehandling, der foregår i Hvidovre 
Kommune, og har selv deltaget aktivt i den, og 
endelig afventer vi med stor interesse, at Ener- 
gistyrelsen laver sin del af arbejdet. 

Når Energistyrelsen engang er klar og kom- 
mer med en indstilling til ministeren, og rege- 
ringen internt har pudset den af, bliver den 
fremlagt for Folketinget, og så skal Folketinget 
på det tidspunkt tage stilling til sagen. 

Jeg mener, at Enhedslisten med det forslag, vi 
har liggende her i dag, forsøger at kortslutte den 
behandling, og det, vi har kunnet høre på hr. 
Bent Hindrup Andersen og af de mange korte 
bemærkninger, er, at det, Enhedslisten er bange 
for, er, at en række af de synspunkter, der gør 
sig gældende i Enhedslisten, ikke på tilstrække- 
lig vis bliver undersøgt. 

Enhedslisten har bl.a. påstande om, at det 
fjernvarmeforbrug, som man forventer at der vil 
være i området, ikke nødvendigvis vil være til 
stede. 

Men det kan ikke nytte noget. Hverken 
Enhedslisten eller Fremskridtspartiet eller andre 
partier kan tillade sig at forsøge at kortslutte de 
procedurer, der nu engang er vedtaget. 

Men hvis Enhedslisten fik held med at få det 
her beslutningsforslag vedtaget, ville man øde- 
lægge ikke bare den procedure, der er i forbin- 
delse med Avedøreværket, men også myndig- 
hedsbehandlingen af alle andre sager her i sam- 
fundet. For man kan altid forvente, at Enheds- 
listen er parat til i Folketinget at kortslutte 
debatten, og det synes vi ikke er rimeligt. Vi 
synes ikke, det er rimeligt over for de mange 
mennesker, der har brugt nok så mange res- 
sourcer og nok så mange kræfter på at behandle 
den sag, at Enhedslisten med sådan et beslut- 
ningsforslag med et snuptag forsøger at sparke 
sine egne argumenter midt ind i hele processen. 

Kigger vi så på nogle af de ting, som Enheds- 
listen påpeger i bemærkningerne, viser det sig, 
at Enhedslisten gerne vil have undersøgt, hvor 
meget der kan spares ved isolering, og hvilke 
investeringer og virkemidler der er nødvendige 
med henblik på at opnå en øget isolering. 

Det, som Enhedslisten jo glemmer at tage stil- 
ling til, er: Hvad nu hvis denne isolering ikke 
finder sted i tilstrækkeligt omfang? Vil Enheds- 
listen så gennem en indsats fra militæret eller 
politimyndighederne tvinge folk til at opsætte 
rockwoolplader, indtil de har isoleret nok? Hvis 
folk ikke isolerer deres ejendom, uanset hvor 
mange statstilskud Enhedslisten vil være parat 
til at stille til rådighed, er problemet jo, at de 
pågældende tænder for radiatoren, og når det er 
minus 20 grader udenfor, går det altså hurtigt. 
Og når folk fryser rundt om i de små hjem, har 
forsyningsselskaberne en forpligtelse til at sørge 
for, at der er rigeligt med varmen, og på det 
tidspunkt er det jo for sent at sende et brev 
rundt til folk med besked om, at de bare kunne 
have isoleret noget bedre. 

Nøjagtig det samme gør sig gældende, når 
Enhedslisten vil have undersøgt, hvilke mulig- 
heder der er for at benytte sig af varmepumper, 
sol og vind osv. Det er fint, og lad det da endelig 
komme til, helst uden statstilskud. Men hvis det 
nu ikke i tilstrækkelig grad dækker behovet, er 
det jo for sent på det tidspunkt at komme i tan- 
ker om, at man vist for resten bør bygge et nyt 
Avedøreværk. Så er det for sent, for på det tids- 
punkt er der allerede koldt i de små hjem. 


